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Montuese për në shufër 
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VCT-RBM1 

 Shqip   

Shënim për konsumatorët në vendet që zbatojnë 

Direktivat e BE-së  

Ky produkt është prodhuar nga ose në emër të Sony Corporation, 1-7-1 

Konan Minato-ku Tokio, 108-0075 Japoni. Pyetjet lidhur me 

përputhjen e produktit me ligjet e BE-së do të drejtohen në 

përfaqësuesin e autorizuar, Sony  Deutschland GmbH, Hedelfinger 

Strasse 61, 70327 Shtutgard, Gjermani. Për çështje servisimi ose 

garancie, ju lustemi referoni në adresën e dhënën dokumentet tjera të 

servisimit ose garancisë.  

Paralajmërime  

 Para përdorimit të montueses, ju lutemi lexoni këtë manual 

përdorimi me kujdes. 

 Vozitësi duhet të ndjek ligjet për komunikacion. Shkelja e rregullave të 

sigurisë në rrugë, si mosrespektimi i “vazhdoni me kujdes” etj., e 

paligjshme ose tjera mund të rezultojë me aksident ose lëndim.  

- Mos e përdorni pajisjen gjatë drejtimit të makinës.  

 Kontrolloni kushtet e montueses së paku njëherë në vit.    

 Mos e instaloni njësinë në vend që mund të pengojë përdorimin gjatë 

drejtimit. Nëse po, mund të shkaktohet aksident. Siguroni që të 

përdorni, ndaloni, etj., dhe që punon mirë.     

 Mos e instaloni njësinë në vend që mund të pengojë pamjen përpara, në 

pajtim me ligjet lokale. Pengesa e pamjes përpara mund të shkaktojë 

aksident ose lëndim.  

 Mos e lini aparatin të montuar në biçikletë, makinë etj.. Nëse e lini 

në vend të ekspozuar drejt në diell, temperatura të larta, lagështi, 

pluhur, mund të rezultojë me pëlcitje të baterisë ose rrjedhje, që 

mund të shkaktojë lëndim.  

 Mbajeni montuesen më larg fëmijëve. Gëlltitja e pjesëve të vogla 

ose rrëzimi mund të shkaktojë aksident ose lëndim serioz.  

 Vendosni aparatin të shtrënguar në montuese. Ndryshe, mund të 

rrëzohet dhe të shkaktojë lëndim ose aksident. Siguroni që është 

mirë e shtrënguar.  

 Instaloni montuesen mirë. Siguroni që të ndiqni udhëzimet e 

manualit për të instaluar montuesen në shufër drejtë. Ndryshe, 

montuesja mund të bie dhe të rezultojë me aksident ose lëndim.  

 Mos e përdorni aparatin gjatë drejtimit të automjeteve.  

 Disa pika, gërvishtje dhe dëmtim mund të shkaktohet pajisjes për 

montim për shkak dridhjes, rrëzimit, ngrohjes, dritës, pluhuri, 

copë të vogla guri, pluhur, shi ose ujë, etj. Përdorni pajisjen për 

montim në mjedise përkatëse.  

 Pajisja e montuar mund të mos punojë mirë për shkak të 

dridhjeve.  

 Varësisht nga forma e shufrës, si gyp i rrafshët, mund të 

jetë pak vështirë të montoni pajisjen në mënyrë të drejtë.  

  Lista e pjesëve  

A Montuesja për në shufër  

 Baza e aparatit  

/*/ Vidha për shtrëngim A  

/* Kapaku i vidhës  

* Krahu i përbashkët A  

 Kapësja  

 Baza e përbashkët  

 Rripi S (Rreth 130 mm (5 1/8 in)): Diametri 20 mm-40 mm 

(13/16 – 1 5/8 in) 

11 Rripi i gomës S (Rreth 80 mm (3 1/4 in)): Diametër 

20 mm-40 mm (13/16 – 1 5/8 in) 

* Ky produkt mund të konfigurohet për lartësi të ndryshme. Për 

konfigurimin e lartësisë (A-1), përdorni ,  dhe  për montimin 

e montueses. Pjesët ,  dhe  janë dhënë si aksesorë plotësues. 

Siguroni që të ruani në vend të sigurt kur nuk i përdorni.  

B Rripi L (Rreth 210 mm (8 3/8 in)): Diametër 20 mm-65 mm 

(13/16 – 2 5/8 in) 

C Rripi i gomës L (Rreth. 140 mm (5 5/8 in)): Diametër 

20 mm-65 mm (13/16 – 2 5/8 in) 

 Shikoni  -  për të ndryshuar rripin.  

 Kur të ndryshoni rripin, vendosni bazën e montueses në drejtimin e 

duhur.  

  Instalimi  

Instaloni montuesen në shufër (Shikoni fig.  - ,  ,  ) 

 Para gjithçka tjetër, lironi vidhën për shtrëngim A (( -A-). (Shikoni fig. 

 - -.) 

 Para vendosjes së rripit, mbështillni rripin e gomës rreth shufrës. (Shikoni 

fig.  - -.) 

 Pas tërheqjes së rripin nëpër kapësen, përforcojeni vidhën A ( -A-) fort.   

(Shikoni fig.  - .) 

 Siguroni që të montoni montuesen mirë.  

Për largim të montueses (Shikoni fig.  - ) 

Para largimit të montueses nga shufra, largoni aparatin nga 

montuesja.  

Specifikimet    

Dimensione (Maksimum) 

(Rreth) 76 mm × 85 mm × 52 mm 

(3 in × 3 3/8 in × 2 1/8 in) (w / h / d) 

Pesha  

Rreth 100 g (3.6 oz) 

Diapazoni i shufrës për përdorim    

20 mm – 65 mm (13/16 – 2 5/8 in) 

Pesha totale e aparatit dhe aksesorët për montim  

250  g (8.9 oz) ose më pak  

Pjesë të përfshirë  

Montuesja për në shufër(1), Vidha për shtrëngim A (1), Kapaku i vidhës 

(1), Krahu i përbashkët A (1), Rripi L (1), Rripi i gomës L (1), Një 

komplet i dokumenteve të printuar      

Dizajni dhe specifikimet mund të ndryshohen pa paralajmërim.    

Ilustrimet në këtë manual përdorimi mund të dallojnë nga vetë 

produkti i vërtetë.  
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